colligunt, sicut colligitur aqua vitis. In tanta enim copia ille liquor habundat, quod inter diem et noctem repletur urceus, qui <sup>1)</sup> ad ramum est alligatus. <sup>1)</sup> Postea rursus euacuatos vrceos reponunt ad ramos. Et sic diebus pluribus hec vindemia durat. demum ad pedem arboris aquam effundunt, quando iam arbor guttas emitere desinit, et post modicam horam rursus [86<sup>b1</sup>] humor fluere incipit, sed non est tanti ualoris ut prior. Hoc liquore pro vino utuntur, de quo copiam habent magnam, et est ualde grati saporis. Colorem habet album uel rubeum ad similitudinem vini. <sup>2)</sup> In hac regione sunt nuces Indie in copia maxima, que magne et optime sunt. Habitatores huius patrie omnibus indifferenter carnibus utuntur in cibum.

*De regno dragoiam, Capitulum xvii.* Regnum uero dragoiam, <sup>3)</sup> ubi coluntur ydola, regem proprium et propriam linguam habet, ubi homines sunt ualde siluestres. Est ibi consuetudo talis. Quando quis grauiter infirmatur, consanguinei eius magos et incantatores ad illum adducunt interrogantes, an ille ualeat liberari. Illi [87<sup>a</sup>] autem magi secundum responsa demonum sibi facta de <sup>4)</sup> ipsius conualescencia uel morte <sup>4)</sup> respondent. Si dicunt infirmum liberari non posse, conuocantur hii, qui sciunt facillime et leuiter infirmos occidere, et os infirmi concludunt ita, ut faciliter alitum <sup>5)</sup> perdat. Quo mortuo eius carnes incidunt et coquunt et congregati in vnum omnes consanguinei eius carnes illas cum medulis omnibus comedunt. Dicunt enim, quod si carnes illius

<sup>1)</sup> - <sup>1)</sup> P<sup>1</sup> schází. — <sup>2)</sup> - <sup>2)</sup> P<sup>2</sup> schází. — <sup>3)</sup> P<sup>1</sup> dragroyam. — <sup>4)</sup> - <sup>4)</sup> P<sup>2</sup> schází. — <sup>5)</sup> - <sup>5)</sup> P<sup>1</sup> a P<sup>2</sup> anhelitum

any by potō hladem zemrzely a duffie to° mrtwe° ſkrzie to welike by muky trpiela. Ale koſty ge° nyekterdie w horach w gefkyniech ſchowagi, aby gich nemohl any czlowiek any kterij zwierz dogiti. kdiz lide tey wlaſti koho popadnŷ z cizich kragyn, nemozlij ſie penyezi wiplatiti, zabygi gey a ſnyedie.

*O kralowſtwie lambrij.* GYne kralowſtwie, genz flowe lambrij, kdezto geft wonye drahey mnozſtwie. Tu roſte nyekterake owocze, rzieczene byrczi, gynde ſtogi bryczij, a to° welikey mnozſtwie. A to, kdiz giz wyroſte neb z zemie wynde, przefazugi a trzy leta tak w zemij ſtaty nechagi a potom ge y f korzenem witrhagi. Tiech brziczow Ja markus bil gfem ſſebu do benatek przineſl a wyſyete gfem kazal, ale proto ze k nym muſy byti welmy horka wlaſt, nemohly wznity. Wtom kralowſtwie lide modloſluhi gfu. w tey wlaſti geft mnoho lidy, genz oczafy magi yako pŷy dluhe na pied. Ty lide negfu w mieſtech, nez w horach bydle. Tu geft take gednorozczow mnoho y take gynich zwierzat [107].